
Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

01 | 860 2025ER DOMTAL SCHOPPEN TROCKEN 12,0 5,7 6,2 1,0 L 6,60 €

02 | 861 2025ER RIESLING LITER TROCKEN 11,5 5,2 7,7 1,0 L 6,60 €

03 | 862 2025ER CUVÉE ROSÉ LITER TROCKEN 11,5 3,6 6,7 1,0 L 6,60 €

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

04 | 863 2025ER RIESLING TROCKEN 12,0 7,0 7,4 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

05 | 849 2025ER GRAUER BURGUNDER TROCKEN 12,5 4,0 6,1 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

06 | 850 2025ER WEISSER BURGUNDER TROCKEN 12,5 4,3 6,3 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

07 | 864 2025ER CHARDONNAY TROCKEN 12,5 4,3 6,5 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

08 | 865 2025ER GRÜNER VELTLINER TROCKEN 12,0 4,2 6,4 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

09 | 866 2025ER CABERNET BLANC TROCKEN 12,0 2,6 6,0 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

10 | 867 2025ER SAUVIGNON BLANC  TROCKEN 12,0 3,7 6,6 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

11 | 868 2025ER SCHEUREBE TROCKEN 12,0 5,8 6,7 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

 L
IT

ER
W

EI
N

E
 G

U
TS

W
EI

N
E GUTSWEINE

LITERWEINE

W
EI

SS
 T

R
O

C
K

EN

ÖSTERREICH-FEELING AUS 
RHEINHESSEN

DER UNKOMPLIZIERTE 
BROT UND BUTTER-WEIN

W
EI

N
LI

ST
E2

02
6



R
O

SÉ
 &

 
B

LA
N

C
 D

E 
N

O
IR

W
EI

SS
 F

EI
N

H
ER

B
  

&
 S

Ü
SS

R
O

T 
TR

O
C

K
EN

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

12 | 869 2025ER SCHEUREBE FEINHERB 12,0 14,5 6,1 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

13 | 870 2025ER BACCHUS FEINHERB 11,0 21,3 6,5 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

14 | 871 2025ER GEWÜRZTRAMINER SÜSS 10,0 63,8 7,2 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

15 | 872 2025ER MERLOT BLANC DE NOIR  
TROCKEN

12,0 8,2 6,8 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

16 | 873 2025ER CUVÉE ROSÉ TROCKEN 11,5 5,9 6,7 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

17 | 844 2024ER SPÄTBURGUNDER TROCKEN 13,0 5,4 5,8 0,75 L 9,40 €
(12,53 €/L)

18 | 875 2024ER OPA‘S ROTWEIN CUVÉE TROCKEN 13,0 6,0 5,4 0,75 L 9,40 €
(12,53 €/L)

19 | 828 2023ER SUPERNOVA TROCKEN 13,0 5,3 5,4 0,75 L 9,40 €
(12,53 €/L)

20 | 762 2022ER DORNFELDER FEINHERB 11,5 19,6 5,7 0,75 L 7,70 €
(10,27 €/L)

21 | 829 2023ER CUVÉE STEFANIE LIEBLICH 11,0 34,7 6,0 0,75 L 7,70 €
(10,27 €/L)

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

22 | 877 2025ER KÜCHENWEIN TROCKEN 11,5 7,6 6,4 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

23 | 878 2025ER TERRASSEINWEIN FEINHERB 11,5 14,6 6,8 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

24 | 799 2022ER KAMINWEIN TROCKEN 13,5 1,3 5,5 0,75 L 8,90 €
(11,87 €/L)
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WIE EIN HAWAIIHEMD  
FÜR DIE ZUNGE

TOBIAS BECKER – WINZER AUS LEIDENSCHAFT 

„�Guter Wein entsteht, wenn man die Natur respektiert und 
mit Herz und Verstand arbeitet.“

UNSERE HAUSWEINE

Ein fruchtiger Weisswein für die geselligen Stunden in der Küche. 
Ein unkomplizierter Rosé für die sonnigen Momente auf der Terrasse und 
ein wärmender Rotwein für die gemütliche Zeit am knisternden Feuer. 
Mit unserer Hausweinlinie haben wir drei besondere Weine kreiert die 
perfekt zur Stimmung des jeweiligen Ortes passen.
Dieses Trio sollten Sie unbedingt probieren!
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Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

25 | 823 2024ER LÖRZWEILER WEISSER  
BURGUNDER TROCKEN

13,0 0,9 6,2 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

26 | 822 2024ER MOMMENHEIMER CHARDONNAY 
TROCKEN

13,0 0,8 6,1 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

27 | 880 2025ER MOMMENHEIMER RIESLING  
TROCKEN

12,5 3,4 7,2 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

28 | 831 2024ER FRIESENHEIMER SILVANER 
WEINERBE TROCKEN

12,5 0,7 6,4 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

29 | 881 2025ER RIESLING AUSLESE SÜSS 10,0 63,8 8,1 0,75 L 10,90 €
(14,53 €/L)

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

30 | 824 2024ER SELZENER OSTERBERG RIESLING 
LAGENWEIN TROCKEN

12,5 3,8 7,9 0,75 L 14,50 €
(19,33 €/L)

31 | 845 2024ER MERLOT RESERVE TROCKEN 13,5 0,5 5,4 0,75 L 18,00 €
(24,00 €/L)
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PURE MERLOT POWER

Vollmundig und tiefgründig. 
Würzige Nuancen von Walnuss,
Thymian und reifer Blaubeere. 
Ein Merlot mit Charakter und 
spannendem Reifepotenzial.

Nr. Bezeichnung %VOL Menge Preis

32 | 535 PICCOLO RIESLING BRUT 12,5 0,2 L 3,00 €
(15,00 €/L)

33 | 586 RIESLING EXTRA TROCKEN 12,5 0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

34 | 531 SCHEUREBE EXTRA TROCKEN 12,0 0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

35 | 790 CABERNET CUBIN ROSÉ EXTRA TROCKEN 12,0 0,75 L 12,50 €
(16,67 €/L)

36 | 804 MOMM SECCO
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

12,0 0,75 L 7,00 €
(9,33 €/L)
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TRADITIONELLE
FLASCHENGÄHRUNG

Unsere Sekte werden nach der
klassischen Flaschengärung,  
der „Champagner-Methode“ 
hergestellt. Das heißt, der 
Sektgrundwein wird in der 
Original-flasche ein zweites Mal 
vergoren und lagert darin bis 
zur Trennung vom Hefedepot 
mind. neun Monate, um zu 
Reife, Vollendung und Feinper-
ligkeit zu gelangen.

UNSER PERSÖNLICHER 
LIEBLINGSWEIN – WEIL 
WEIN UNSER ERBE IST

2025

2025

2025

NEUER JAHRGANG 
verfügbar ab Sommer 2026



Nr. Bezeichnung Menge Preis

37 | 772 FREITANKEN – VERJUS SCHORLE 0,33 L 3,00 €
(9,09 €/L)

38 | 808 2025ER VERJUS Saft aus früh geernteten roten Trauben 0,75 L 6,50 €
(8,67 €/L)

39 | 846 2025ER SILVANER TRAUBENSAFT 0,75 L 3,50 €
(4,67 €/L)

40 | 807 ZERO Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein 0,75 L 12,50 €
(9,09 €/L)

41 | 807 CUVÉE FREE – SAUVIGNON BLANC Alkoholfreier Wein 0,75 L 8,50 €
(11,33 €/L)

ALKOHOLFREI

ALKOHOLFREI –  
SÄUERLICH –  
ERFRISCHEND

LECKEREIEN UND GESCHENKE 
RUND UM DEN WEIN FINDEN SIE  
IN UNSEREM SHOP.

Endbergshohl  I  55278 Mommenheim  I  Telefon (06138) 9429980  
info@becker-weine.com  I  www.becker-weine.com  
weinverkauf@meinweinzuhause.de  I  www.meinweinzuhause.de

Weinzuhause  I  Stefanie Wild  I  Rheinhessen Sparkasse  
IBAN: DE44 5535 0010 0200 124 501  I  BIC MALADE51WOR

ONLINE-SHOP

Schauen Sie in unserem Online-
Shop vorbei und stöbern Sie in 

unseren Angeboten.

VERANSTALTUNGEN

Wir freuen uns Sie bei  
unseren Veranstaltungen  

willkommen zu heißen. 

RECHTLICHES

Alle Informationen zu Verkaufsbe-
dingungen und Wiederrufsrechten 

finden Sie hier.

WEINHOTEL

Genießen Sie entspannende Tage 
in unserem Weinzuhause. Weitere 

Informationen finden Sie hier.
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Weine aus unseren wertvollsten Weinbergen einer einzelnen Lage, die 
ganz besondere Beachtung, Pflege und Ausbau erfahren. Dadurch ent-
stehen einzigartige, charakterstarke Weine mit Ecken und Kanten.

Ortsweine stammen aus traditionellen Weinbergen einer einzel-
nen Gemeinde. Die klare Rebsorten-Charakteristik aus Weinber-
gen nur eines Ortes steht hierbei im Vordergrund.

Authentische Weintypen mit Genussgarantie. Sortenreiner Ausbau 
und spannende Cuvées stehen hier im Fokus. Diese Weine stehen 
für Facettenreichtum und Geradlinigkeit.

Lecker und unkompliziert – Basisweine für den  
vergnüglichen Trinkgenuss – eben eine runde Sache.

Den Kreis werden Sie auch auf unserem Sektetikett wiederfinden.  
Hier steht er jedoch für ein prickelndes Sektvergnügen.

Wir versenden unsere Weine ab 18 Flaschen  
versandkostenfrei. Für kleinere Bestellungen  
berechnen wir 9 € Versandkosten.
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QUALITÄT MIT PREISVORTEIL
Unsere Weine aus dem Jahr-
gang 2024 stehen für Frische, 
Balance und Trinkfreude. 
Da inzwischen der Jahrgang 
2025 verfügbar ist, erhalten 
Sie diese Weine bei uns zum 
Vorteilspreis.

Nr. Bezeichnung %VOL RZ S Menge Preis

42 | 810 2024ER DOMTAL SCHOPPEN TROCKEN 11,5 7,0 6,7 1,0 L 6,50 €

43 | 811 2024ER RIESLING LITER TROCKEN 11,5 6,5 7,6 1,0 L 6,50 €

44 | 826 2024ER CUVÉE ROSÉ TROCKEN 12,0 4,0 6,2 0,75 L 8,40 €
(11,20 €/L)

45 | 820 2024ER BACCHUS FEINHERB 11,0 21,8 6,7 0,75 L 8,40 €
(11,20 €/L)

46 | 787 2024ER SCHEUREBE FEINHERB 11,5 14,3 7,2 0,75 L 8,40 €
(11,20 €/L)

47 | 803
2022ER SPÄTBURGUNDER MAGNUM  
TROCKEN

13,5 0,6 4,9 1,5 L 24,50 €
(16,33 €/L)

Endbergshohl  I  55278 Mommenheim  I  Telefon (06138) 9429980  
info@becker-weine.com  I  www.becker-weine.com  
weinverkauf@meinweinzuhause.de  I  www.meinweinzuhause.de

Weinzuhause  I  Stefanie Wild  I  Rheinhessen Sparkasse  
IBAN: DE44 5535 0010 0200 124 501  I  BIC MALADE51WOR

Wir versenden 
unsere Weine ab 18 
Flaschen versand
kostenfrei. Für klei-
nere Bestellungen  
berechnen wir 9 € 
Versandkosten.

ONLINE-SHOP

Schauen Sie in unserem Online-
Shop vorbei und stöbern Sie in 

unseren Angeboten.

VERANSTALTUNGEN

Wir freuen uns Sie bei  
unseren Veranstaltungen  

willkommen zu heißen. 

RECHTLICHES

Alle Informationen zu Verkaufsbe-
dingungen und Wiederrufsrechten 

finden Sie hier.

WEINHOTEL

Genießen Sie entspannende Tage 
in unserem Weinzuhause. Weitere 

Informationen finden Sie hier.


